Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 18 de Setembro de 2023.

Ilmo. Senhor

ABELARDO

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 537, aprovado na Sessão

Ordinária de 04/09/2023, de autoria do nobre vereador ABELARDO, através do qual

solicita: “realizar estudos para viabilizar a abertura da Rua 14 até a Rua José Manoel

Inácio, no bairro Santo Antônio da Cascatinha, no Distrito de Rubião Junior”, esclarece o

que segue:

 Conforme solicita o nobre vereador, este requerimento deve ser encaminhado à

Secretaria de Infraestrutura, pois a demanda diz respeito aos serviços de tal Secretaria.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 20 de setembro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 537, aprovado
em Sessão Ordinária de 04/09/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo
Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “realizar estudos para viabilizar a
abertura da Rua 14 até a Rua José Manoel Inácio, no Bairro Santo Antônio da Cascatinha,
no Distrito de Rubião Junior”, esclarecer o que segue:

Preliminarmente, estaremos junto ao Cadastro Imobiliário, órgão da
Secretaria de Habitação e Urbanismo, verificando se na planta do referido bairro é prevista tal
abertura. Em caso positivo, a solicitação será direcionada ao nosso Setor de Engenharia para,
assim que possível, realizar um estudo minucioso quanto à viabilidade técnica e orçamentária,
e sendo estes requisitos favoráveis, estaremos incluindo em nosso cronograma de obras
futuro.

Posto isso, frisamos que esta Secretaria de Infraestrutura permanece à
disposição desta Casa Legislativa Municipal sempre que o escopo dos requerimentos estejam
retilíneos com a Lei Orçamentária Anual e o desenvolvimento sustentável de nossa cidade.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br